ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.06.2022

О внесении дополнений в приказ
от 09.03.2022 №34

«Об организации введения обновлённых
федеральных государственных
образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования в
Котовском муниципальном районе

Во исполнение рекомендаций, полученных в ходе собеседования в комитете
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области с заместителями глав,
курирующих социальную сферу муниципальных районов, руководителями органов,
осуществляющих управление в сфере образования, а также в целях обеспечения
своевременной и качественной подготовки к введению с 01 сентября 2022 года
обновленных ФГОС в 1-5 классах общеобразовательных организаций Котовского
муниципального района

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

1.1. разработку учителями, которые будут работать с 01 сентября 2022 года по
обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО, на основе Примерных рабочих программ
одобренных решением федерального учебно-методического объединения по
общему образованию, (протокол 3/21 от 27.09.2021 г.) рабочих программ с
использованием бесплатного онлайн-сервиса «Конструктор рабочих программ» в
срок до 15 августа 2022 года;

1.2. обязательный просмотр обучающего вебинара ГАУ ДПО «ВГАПО» по
ссылке https://youtu.be/IU03hFICW98 («Разработка рабочих программ на
электронном ресурсе «Конструктор рабочих программ» )

1.3. представление еженедельного отчета о количестве разработанных рабочих
программ (с нарастающим итогом) 18 июля 2022 года, 25 июля 2022 года, 01
августа 2022 года, 08 августа 2022 года, 15 августа 2022 года на электронный
адрес burlar6@yandex.ru

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кружкову О.А., заместителя
начальника отдела по образованию и молодежной политике администрации
Котовского муниципального района Волгоградской области.

Заместитель главы Котовского муниципального района
по социальным вопросам -  начальник отдела
по образованию и молодежной политике Е.С. Друзюк

https://youtu.be/IU03hFICW98_(%c2%ab%d0%a0%d0%b0%d0%b7%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%ba%d0%b0_%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d1%85_%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%bc_%d0%bd%d0%b0
mailto:burlar6@yandex.ru